



**City of Tacoma
Environmental Services
CENTRAL TREATMENT PLANT SECONDARY CLARIFIER #5
RESTORATION PROJECT
Specification No. ES23-0026F**

QUESTIONS and ANSWERS

All interested parties had the opportunity to submit questions in writing by email to Dawn Dejarlais by March 20, 2023. The answers to the questions received are provided below and posted to the City's website at www.TacomaPurchasing.org. Navigate to *Current Contracting Opportunities* / Public Works and Improvements, and then click *Questions and Answers* for this Specification. This information IS NOT considered an addendum. Respondents should consider this information when submitting their proposals.

Question 1: Will this project require the General Contractor to supply temporary fencing or portable restrooms?

Answer 1: Portable bathrooms are required and shall be provided by Contractor. Fencing will not be required as project site is within the secured perimeter of the Central Treatment Plant. Owner (City) is not responsible for the project site or Contractor's belongings, tools etc. during construction.

Question 2: How long you estimate this project lasting?

Answer 2: Section 00 73 00. 3.01 of the Supplemental Conditions as Modified by the City of Tacoma. "Contract time for this project shall be **150 Calendar Days** following the issuance of the Notice to Proceed."

PRE-BID CONFERENCE ATTENDEE LIST
March 20, 2023